



SISEMINISTEERIUM

Kairi Sirkel, Justiitsministeerium
Liisa-Lotta Raag, Sotsiaalministeerium
Agnes Einman, Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeerium
Mihkel Kaevats, Kultuuriministeerium
Välisministeerium

29.04.2024 nr 1-21/733-1

Kodanike, võrdõiguslikkuse, õiguste ja väärtuste programmi (CERV) küsimustest

Lugupeetud kolleegid

Kolm aastat tagasi, 2021. aastal, nimetas Euroopa Komisjon Justiitsministeeriumi ettepanekul ja kooskõlastatult Sotsiaalministeeriumi ja Kultuuriministeeriumiga Kodanike, võrdõiguslikkuse, õiguste ja väärtuste programmi (*Citizens, Equality, Rights and Values Program*, edaspidi CERV) Eesti kontaktpunktiks Siseministeeriumi valitsemisalas tegutseva Sihtasutuse Kodanikuühiskonna Sihtkapital (edaspidi KÜSK).

Kontaktpunkti ülesanne on jagada ning vahendada potentsiaalsetele Eesti taotlejatele CERV programmi kohta infot ja nõustada neid programmist toetuste taotlemisel. Samuti algatada ja hoida ühiskonnas diskussiooni valdkondades, mis edendavad mittediskrimineerimist ja soolist võrdõiguslikkust, laste õigusi, Euroopa ajaloolist mälu ja kodanike osalust ning rassismi ja soolise vägivalda vastu võitlemist. Diskussiooni püüab KÜSK kaasata Eestis tegutsevaid vabauhendusi, ministeeriume, riigiasutusi, kohalikke omavalitsusi jt osapooli.

Aastatel 2021-2022 on CERV programmist toetust saanud kokku 26 Eestis tegutsevat organisatsiooni, neist 17 mittetulundusühingud või sihtasutused, 5 riigiasutust või kohalikku omavalitsust, kaks eraettevõtet ning kaks avaõiguslikku ülikooli. Toetuste kogusumma on 1,12 miljonit eurot, mis jaguneb 24 elluviidava projekti vahel. 2023. aasta toetuste statistikat ei ole Euroopa Komisjon veel avalikustanud.

2023. aasta alguses esitas KÜSK Euroopa Komisjonile taotluse CERV kontaktpunktina jätkamiseks perioodil 13.04.2023–13.04.2025. Perioodi kohta on ette nähtud Euroopa Komisjoni toetus kuni 170 000 eurot, millele lisandub 50% ehk 170 000 euro suurune kaasfinantseering Eesti riigi poolt.

Selleks peab KÜSK kontaktpunktina igal aastal jõudma vähemalt 2000 inimeseni ja korraldama 41 sündmust. Lisaks järjepidevalt tegema kommunikatsioonitegevusi ja osalema kontaktpunktide võrgustiku töös ning koolitustel, et oma taset ja kompetentsi hoida. CERV programmi eelarveaasta on aprillist aprillini ja Euroopa Komisjonile antakse iga-aastaselt aru.

Möödunud aasta lõpu seisuga on KÜSK:

1. korraldanud 11 infopäeva programmi taotlusvoorude tutvustamiseks 304 osalejale;

2. korraldanud kaks arengupäeva vabaühendustele kokku 42 osalejale;
3. osalenud 15 sündmusel programmi tutvustava ettekandega 443 osalejale;
4. avaldanud kodulehel 19 uudist programmi kohta;
5. avanud Facebookis CERV-i tutvustava lehekülje www.facebook.com/cervestonia;
6. koostanud ja levitanud programmi uudiskirja 9 korda kokku 1106 kontaktile;
7. esindanud Eestit kahel üle-Euroopalisel CERV programmi kontaktpunktide võrgustiku kohtumisel.

CERV programm ja KÜSK-i tegevus kontaktpunktina panustab oluliselt lisaks Siseministeeriumi valitsemisala eesmärkidele (aktiivne kodanik, kogukonna kaasamine kohaliku omavalitsuse poliitikasse, vägivallaennetus) ka **Justiitsministeeriumi** (vägivalla kriminaliseerimine ja ennetamine, EL üldine õigusraamistik ja harta, andmekaitse), **Sotsiaalministeerium** (ohvriabi, võrdsed võimalused perepoliitikas, laste õigused ja kaasamine), **Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi** (võrdsuspoliitika, sooline võrdõiguslikkus), **Kultuuriministeerium** (Euroopa ajalooline mälu) eesmärkidesse. Samuti haakuvad teemad **Välisministeeriumi** tegevustega.

CERV programmi praegune periood kestab kuni 2027. aasta lõpuni. Hetkel on kontaktpunkti riiklikult kaasrahasanud vaid Siseministeerium. Juhul, kui Eesti nõutavas mahus kaasfinantseeringut ei taga, on Euroopa Komisjonil õigus toetus osaliselt või täielikult tagasi nõuda vastavalt Euroopa Komisjoni määrusele nr 2988/95.

Eelnevast lähtuvalt **teen ettepaneku kohtuda osakonnajuhatajate tasandil, et arutada kontaktpunkti tegevuste ja ühise kaasfinantseerimise võimalusi ning programmi Eesti-sisese vastutaja võimalikku vahetamist.** Pakun kohtumiseks välja kolm varianti:

- teisipäev, 14. mai vahemikus 9.00-11.00;
- teisipäev, 14. mai vahemikus 14.00-16.00 või
- kolmapäev, 15. mai vahemikus 9.00-11.00.

Jään ootama tagasisidet, milline välja pakutud aeg teile sobib. Kohtumise korraldamise kontaktisikuks on Marten Lauri marten.lauri@siseministeerium.ee.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Martin Tuliit
osakonnajuhataja

Lisa: CERV kontaktpunkti tegevused 2023–2025

Teadmiseks:
SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital

Marten Lauri 612 5203
marten.lauri@siseministeerium.ee